Коуракский вестник
УТВЕРЖДЁН  ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГЛАВЫ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	№  37  от  16.04.2008
№ 87   от 23.12.2014
	      №7
     31.03.2022 года, четверг

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
Восемнадцатой сессии шестого созыва
29.03.2022 г                            № 82
с. Коурак
О внесении изменений в Устав сельского поселения Коуракского сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Коуракского сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:
1.1. В статье 3 часть 3 в первом абзаце исключить слова «или обнародования путем размещения полного текста на срок не менее 30 дней на информационном стенде в администрации и в иных общедоступных местах: библиотека, культурно-досуговый центр»
1.2. В статье 5 часть 1:
пункт 31 изложить в следующей редакции
«31) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;»
1.3. [bookmark: sub_26114]В статье 21 часть 4:
пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;
1.4. В Статье 32:
пункты 41 и 42 следующего содержания
«41) организация и осуществление муниципального контроля на территории Коуракского сельсовета;42) разработка административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля;»
ИСКЛЮЧИТЬ пункт 46 изложить в следующей редакции
«46) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;».
1.5 Статья 45. Внесение изменений и дополнений в Устав
1.5.1 из части 3.1 исключить слова «(сходом граждан)»;
1.5.2 из части 4 исключить слово «(обнародованию)»;
1.5.3 в части 5 слова «, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.» заменить на слова:
«, сроков государственной регистрации и официального опубликования такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».
1.6. В статье 46 "Вступление Устава в силу" первый абзац изложить в следующей редакции:
«Настоящий Устав подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.»2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Коуракского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Коуракского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования (обнародования).
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Коуракском вестнике».

	Председатель Совета депутатов
Коуракского сельсовета
 Тогучинского района
Новосибирской области
______________  Г.Н.Суворова
	Глава Коуракского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области

______________  С.А.Слотин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
восемнадцатой сессии шестого созыва
28.03.2022 г                                             № 85 с. Коурак
О внесении изменений в решение Совета депутатов Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 27.09.2021  № 47 " Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» Согласно Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов  Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
РЕШИЛ: 1. Внести в решение Совета депутатов Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 27.09.2021  № 47 " Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»  следующие изменения:1.1. В  Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области:1.1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:"Предметом муниципального жилищного контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, указанных в пунктах 1 - 11 части 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации", в отношении муниципального жилищного фонда".1.1.2. Пункт 1.8.2. раздела 1 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
"8) совершать иные действия, предусмотренные федеральными законами о видах контроля, положением о виде контроля.";
1.1.3. Раздел 1 дополнить пунктом 1.8.3. следующего содержания:
"1.8.3. Ограничения и запреты, связанные с исполнением полномочий инспектора:
Инспектор не вправе:
1) оценивать соблюдение обязательных требований, если оценка соблюдения таких требований не относится к полномочиям контрольного (надзорного) органа;
2) проводить контрольные мероприятия, совершать контрольные (надзорные) действия, не предусмотренные решением контрольного (надзорного) органа;
3) проводить контрольные (надзорные) мероприятия, совершать контрольные (надзорные) действия в случае отсутствия при проведении указанных мероприятий (действий) контролируемого лица, за исключением контрольных (надзорных) мероприятий, контрольных (надзорных) действий, не требующих взаимодействия с контролируемым лицом, а также за исключением случаев, если оценка соблюдения обязательных требований без присутствия контролируемого лица при проведении контрольного (надзорного) мероприятия может быть проведена, а контролируемое лицо было надлежащим образом уведомлено о проведении контрольного (надзорного) мероприятия;
4) отбирать пробы (образцы) продукции (товаров), материалов, веществ для проведения их исследований (испытаний) и измерений с нарушением установленных требований к их отбору, в том числе в количестве, превышающем нормы, установленные документами по стандартизации, правилами отбора проб (образцов) и методами их исследований (испытаний) и измерений, техническими регламентами или иными нормативными техническими документами, правилами, методами исследований (испытаний) и измерений;
5) требовать представления документов, информации, проб (образцов) продукции (товаров), материалов, веществ, если они не относятся к предмету контрольного (надзорного) мероприятия, а также изымать оригиналы таких документов;
6) требовать от контролируемого лица представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, ранее представленные контролируемым лицом или имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций;
7) распространять информацию и сведения, полученные в результате осуществления муниципального контроля и составляющие государственную, коммерческую, служебную или иную охраняемую законом тайну, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
8) требовать от контролируемого лица представления документов, информации ранее даты начала проведения контрольного (надзорного) мероприятия;
9) осуществлять выдачу контролируемым лицам предписаний или предложений о проведении за их счет контрольных (надзорных) мероприятий и совершении контрольных (надзорных) действий;
10) превышать установленные сроки проведения контрольных (надзорных) мероприятий;
11) препятствовать осуществлению контролируемым лицом, присутствующим при проведении профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия, фотосъемки, аудио- и видеозаписи, если совершение указанных действий не запрещено федеральными законами и если эти действия не создают препятствий для проведения указанных мероприятий.".
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Коуракский сельсовет» и разместить на официальном сайте администрации  Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
	Председатель Совета депутатов
Коуракского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области
______________ / Г.Н.Суворова/
	Глава Коуракского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области

______________ / С.А.Слотин/

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
[bookmark: _GoBack]

	Учредитель: администрация
Коуракского сельсовета
E-mail: kourak-ss@mail.ru
	Адрес: с. Коурак,
ул. Партизанская, 10/1,
т. ф. 44-137, 44-190
	Ответственный за выпуск:
Мухина Т. А.
Тираж 30 экз.